
 

PORTARIA n° 258/2025 

 

Dispõe sobre a alteração de membros do Conselho Municipal 

de Assistência Social 

 

MAXILIANO DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal de Nova Trento, no uso de suas atribuições que 

lhe confere o artigo 94, item VIII da Lei Orgânica Municipal de 04/04/90, e de acordo com a Lei nº 2.622 

de 17 de novembro de 2016, que dispõe sobre a política municipal de assistência social do Município de 

Noiva Trento e as respectivas indicações dos representantes e demais disposições legais que dispõe 

sobre a matéria, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º- Ficam alterados os Representantes abaixo relacionados para fazerem parte do Conselho 

Municipal de Assistência Social: 

 

I. Representantes da Secretaria Municipal de Assistência Social e Habitação. 

Titular: Kamila Trainotti 

Suplente: Mauren Marques de Oliveira 

 

II. Representantes da Secretaria Municipal de Administração e Finanças. 

Titular: Camile Vargas Cardoso 

Suplente: Adriana Voltolini Piva  

 

III. Representantes da Secretária Municipal de Educação 

Titular: Carlos Roberto Orsi 

Suplente: Gizele Petris   

 

IV. Representante da Secretaria Municipal de Saúde. 

Titular: Sociarai Franzoi Feller 

Suplente: Amanda Elisa Dell’Antonia 

 

V. Representantes da Defesa Civil. 

Titular: Francisco Dell’Antonia Neto 

Suplente: Marcio Fabiano Soares 

 

VI. Representantes da Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais (APAE). 

Titular: Adriana Carla Kricinski  

Suplente: Paulo Roberto Dias da Silva 

 

VII. Representantes dos Trabalhadores do Setor. 

Titular: Joice Azevedo Dandolini Montibeller 

Suplente: Bianca Thais Viana de Castro 



 

 

Titular: Ana Paula Lira 

Suplente: Amanda Larissa Neves de Moura vargas 

 

VIII. Representantes dos Usuários do SUAS. 

Titular: Giulcreia Aparecida Huchak   

Suplente: Maria Aparecida de Andrade 

 

Titular: Silvana Werner Silveira   

Suplente: Michele Luana Rodrigues de Souza 

 

 

Art. 2° Esta portaria entra em vigor a partir da sua data de publicação, revogadas as disposições em 

contrário.  

 

 

 Nova Trento, em 03 de março de 2025. 

 

 

 

 

 

MAXILIANO DE OLIVEIRA 

Prefeito Municipal 

 


